



# Biuletyn Informacyjny Gminy Dobrzany

Grudzień 2015 / kwartalnik



ISSN2450-1050

*Szanowni Państwo,  
Mieszkańcy Gminy Dobrzany!*

*Święta Bożego Narodzenia to piękna i wyjątkowa tradycja  
pielęgnowana w naszych domach od pokoleń.*

*To czas radości, nadziei i zadumy, czas łapania się opłatkiem  
symbolizującym wzajemne przekazanie sobie pojednania i miłości.*

*Z okazji świąt pragniemy złożyć życzenia przeżywania Bożego  
Narodzenia w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze.*

*Zbliżający się Nowy Rok niech będzie wypełniony sukcesami  
w Państwa życiu osobistym i zawodowym.*

*Burmistrz Dobrzan  
Anna Gibas  
i pracownicy Urzędu Miejskiego  
w Dobrzanach*

*By poczuć świąteczno-noworoczną atmosferę  
z wielką przyjemnością zapraszam wszystkich  
mieszkańców do Miasteczka i zagrody Św. Mikołaja  
w dniu 22 grudnia br. w godzinach 11-17 na Rynku  
w Dobrzanach.*

*Proponuję mieszkańcom takie spotkanie zamiast  
w Sylwestra przed Ratuszem. Mile widziane czapeczki  
Św. Mikołaja, a szczegółowy program w Biuletynie.*



## WYBORY DO SEJMU I SENATU

W dniu 25 października 2015 r. mieszkańcy Gminy Dobrzany wybierali swoich kandydatów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Wybory przeprowadzono w dwóch obwodach wyborczych. Dla wyborców z obwodu głosowania nr 2 zorganizowany był transport.



W głosowaniu udział wzięło:

- w obwodzie głosowania nr 1 - 815 wyborców na ogółem uprawnionych 2015 wyborców,
  - w obwodzie głosowania nr 2 - 578 wyborców na ogółem uprawnionych 2103 wyborców.
- Ogółem frekwencja w całej Gminie wyniosła 33,83%.

## ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE DOBRZANY

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się w kościele pw. świętego Michała Archanioła w Dobrzanach. Zgromadzonych mieszkańców Dobrzan powitał Zespół Ludowy „Biesiada” z Szadzka repertuarem pieśni patriotycznych.



Po koncercie zespołu uroczystą liturgię w intencji Ojczyzny odprawili ksiądz proboszcz Krzysztof Musiałek wraz z księdzem rezydentem Tadeuszem Józwiakiem. Mszy świętej towarzyszył występ chóru A'Passionata oraz reprezentacja dzieci wraz z pocztem sztandarowym z Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach.



Po oficjalnej części obchodów mieszkańców zaproszono na poczęstunek oraz do udziału w koncercie patriotycznym pn. „Bóg, Honor, Ojczyzna” przygotowanym przez zespół Pana Norberta Śliwy.





## POKAZ MODY „CZTERY PORY ROKU” W KOZACH

Środowy, tj. 18 listopada 2015 r., wieczór w miejscowości Kozy w gminie Dobrzany był bardzo wyjątkowy, ponieważ odbył się pokaz mody "Cztery pory roku", który był podsumowaniem projektu pt.: "Nasze kawiarenki". Projekt był realizowany na terenie Gminy Dobrzany w trzech placówkach wsparcia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci: w Kozach, Błotnie oraz Bytowie. Projekt był współfinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny w Szczecinie oraz Urząd Miejski w Dobrzanych.

Zajęcia skierowane były do rodziców i miały formę warsztatów. Rodzice uczestniczący w projekcie mogli wymieniać się doświadczeniami oraz pogłębiać swoją wiedzę dotyczącą wychowania dzieci w trakcie zajęć z psychologiem p. Henrykiem Zabrockim. Aktywnie spędzali czas na zajęciach fitness prowadzonych przez trenerkę personalną p. Martę Ulewicz, a także rozszerzyli swoją wiedzę z zakresu zdrowego trybu życia i odżywiania z p. Małgorzatą Malugą. Inspiracją dla uczestników projektu był również udział w warsztatach rękodzielnictwa pod okiem pani Małgorzaty Antoniak-Sumery oraz możliwość zasięgnięcia porad w zakresie rynku pracy u doradcy zawodowego p. Liliany Miszteli. W pokazie mody zaprezentowały się dzieci ze Środowiskowych Ognisk Wychowawczych prowadzonych przez Towarzystwa Przyjaciół Dzieci z terenu Gminy Dobrzany oraz mamy biorące udział w projekcie. Zaprezentowane zostały stroje uszyte na zajęciach oraz zrobiona biżuteria. Zaproszeni goście mogli spróbować rarytasów w postaci przystawek przygotowanych przez mamy biorące udział w projekcie.

"- Nie ukrywam, iż początek realizacji projektu był trudny. Zaczęliśmy w lipcu był to okres wakacji. Jednak w miarę upływu czasu szło nam coraz lepiej. W trakcie pokazu mody chcieliśmy zaprezentować nie tylko to co zostało zrealizowane w trakcie trwania projektu, ale również to co dzieje się na co dzień w placówkach Towarzystwa Przyjaciół Dzieci na terenie gminy Dobrzany. Mogę zapewnić, że to na pewno nie ostatnia tego typu impreza oraz mam nadzieję, że zrealizujemy jeszcze wiele takich lub podobnych projektów. Muszę jednak dodać, że wszystko zależy od współpracy na linii władz samorządowych w Dobrzanych oraz Zarządu

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Szczecinie. Mam nadzieję, że będzie to jeszcze lepsza współpraca" - mówi kierownik Towarzystwa Przyjaciół Dzieci na terenie gminy Dobrzany oraz koordynator projektu Roksana Janowicz.

## WYSTAWY, WYSTĘPY W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE

W listopadzie br. aktorzy teatru „Fantazja” z Krakowa zaprezentowali dzieciom z Gminy Dobrzany bajkę pt. „Przygody Alladyna”. Dzieci z ciekawością oglądały niesamowitą przygodę chłopca, który dzięki swojej uczciwości otrzymał nagrodę – mapę prowadzącą do skarbu. A o tym czy chłopiec wybrał skarb czy przyjaźń przekonała się licząca 100 osób widownia naszych milusińskich.



Od połowy listopada w bibliotece można obejrzeć wystawę pt. „Portrety”, która składa się z dwóch odrębnych części. Jedną część to obrazy olejne,

a część druga to fotografie. Autorką wystawy jest Katarzyna Radek, mieszkanka Drawna. Autorka wystawy jest studentką Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy.



Na początku grudnia w bibliotece teatr „Duet” z Krakowa wystawił przedstawienie pt. „Czerwony Kapturek”. Bohaterka spektaklu Czerwony Kapturek wraz z 100 osobową grupą dzieci szukała drogi do chatki swojej babci. Maluchy świetnie bawiły się z aktorami, a po zakończeniu bajki z okazji Mikołajek dzieci otrzymały słodki upominek.



### JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Rocznica złotych godów to niezwykle wydarzenie, szczególne święto, które obchodzi się po 50 latach wspólnego pożycia małżeńskiego. Uroczyste spotkanie par obchodzących Złote Gody małżeńskie odbyło się 11 grudnia 2015 r. w sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Dobrzanych.

Złote Gody świętowały 4 pary z Gminy Dobrzany:

1. Państwo Teresa i Kazimierz Brzozowscy,

2. Państwo Andrzej i Mariann Stapińscy,

3. Państwo Czesław i Krystyna Bartoń,

4. Państwo Henryk i Krystyna Czupryniak.



Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz Gminy: Burmistrz Dobrzan Pani Anna Gibas oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanych Pani Halina Zalewska. Obchody Złotych Godów rozpoczęły się o godz. 16.00 uroczystym przywitaniem gości przez Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszkę Piątkowską oraz Burmistrza Dobrzan Annę Gibas. Pani Burmistrz przywitała pary i zgromadzonych gości oraz złożyła serdeczne życzenia jubilatów.



Następnie Burmistrz dokonała w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczenia jubilatów medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Jubilaci otrzymali kwiaty i pamiątkowe dyplomy. Po ceremonii kierownik USC zaprosiła na wspólny toast lampką szampana i tort. Były również wspólne zdjęcia, rozmowy i wspomnienia w miłej atmosferze. Całość uroczystości uświetnił występ zespołu ludowego „Biesiada” z Szadzka. „Życzymy Państwu kolejnych lat życia w zdrowiu, wzajemnej miłości i poszanowania.”



## SUKCESY NASZYCH SZKOLNYCH DRUŻYN SPORTOWYCH

W dniach 6-7 listopada 2015 r. w miejscowości Drawno ruszyła II edycja wojewódzkiego "Turnieju Miast". W zawodach wzięło udział sześć drużyn, tj. UKS Drawianka Drawno, Zespół Szkół Publicznych w Dobrzanach, Zespół Szkół w Drawsku Pomorskim, Gimnazjum Nr 4 w Koszalinie, CKS w Szczecinie, UKS REGA Bierzwnica.

Mecze rozgrywano w dwóch grupach po 3 zespoły w każdej. Nasze dziewczęta znalazły się w grupie z Drawnem i Szczecinem. W pierwszym meczu uległy gospodyniom turnieju 13:9, natomiast w kolejnym spotkaniu po emocjonującym pojedynku wygrały z Centrum Kształcenia Sportowego ze Szczecina 12:11. Uzyskane wyniki pozwoliły nam wystąpić w półfinale gdzie ulegliśmy Politechnice Koszalińskiej 15:7, a w meczu o trzecie miejsce ponownie gospodyniom turnieju 13:10.

W tak doborowym towarzystwie zajęliśmy 4 miejsce i do Dobrzan wróciliśmy pełni pasji i werwy do dalszej ciężkiej pracy. Szkołę reprezentowały: Agata Bączkowska, Karolina Józków, Julia Niełacna, Andżelika Dziewińska, Klaudia Marcinkiewicz, Aleksandra Bodnar, Maja Szwajlik, Wiktoria Miłek, Joanna Banasiak, Wiktoria Kornet, Dagmara Sobek, Alicja Olesińska, Nikola Tryk. W szkole podstawowej w Rzeplinie 20 listopada br. odbył się XIX Memoriał Jana Blinkiewicza – Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców. W obydwu konkurencjach startowały cztery szkoły, które rywalizowały ze sobą systemem każdy z każdym.

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z klas V-VI. Celem imprezy było uczczenie pamięci Jana Blinkiewicza i popularyzacja piłki ręcznej wśród dzieci i młodzieży. W klasyfikacji końcowej dziewcząt pierwsze miejsce zajęły zawodniczki z Dobrzan, natomiast w kategorii chłopców zajęliśmy drugie miejsce. Podczas turnieju wyróżniono dwoje naszych uczniów: Klaudię Tadajewską – najlepszą strzelczynią turnieju i Jarosława Kościelniaka – najlepszego zawodnika. Uczestnicy otrzymali wiele nagród m.in. puchary, medale, statuetki, dyplomy i słodki poczęstunek.



Gospodarzem II edycji wojewódzkiego "Turnieju Miast", który odbył się dnia 28 listopada 2015 r. były nasze Dobrzany. W zawodach wzięło udział pięć zespołów tj. UKS Drawianka Drawno, Zespół Szkół Publicznych w Dobrzanach, Zespół Szkół w Drawsku Pomorskim, Gimnazjum Nr 4 w Koszalinie, UKS REGA Bierzwnica. Dziewczęta rywalizowały ze sobą systemem każdy z każdym. Po kilku godzinach emocjonujących spotkań, trzymających w niepewności do ostatnich sekund, okazaliśmy się najlepszym zespołem, zostawiając za sobą zespoły z dużych ośrodków kształcenia sportowego. Podczas zawodów wyróżniono dwie nasze uczennice, Aleksandrę Bodnar - najlepszą zawodniczkę i Maję Szwajlik - najlepszą strzelczynią, którym Burmistrz Anna Gibas wręczyła pamiątkowe statuetki. Pierwsze miejsce w tak doborowym towarzystwie pokazuje nam, że sport może istnieć na wysokim poziomie nawet w tak małych miejscowościach, dając dzieciom i młodzieży wiele radości i satysfakcji. Szkołę reprezentowały: Agata Bączkowska, Paulina Salamon, Julia Niełacna, Andżelika Dziewińska, Klaudia Marcinkiewicz, Aleksandra Bodnar, Maja Szwajlik, Wiktoria Miłek, Joanna Banasiak, Wiktoria Kornet, Patrycja Dziakowska, Alicja Olesińska, Nikola Tryk, Wiktoria Lipska, Aleksandra Kacprzyk.



## DWA ZŁOTE MEDALE DLA SPORTOWCÓW Z DOBRZAN

W dniach 17- 18 października 2015 r. w Koszalinie odbyły się I Mistrzostwa Europy w Brazylijskim Jiu Jitsu. W zawodach brało udział ok. 500 zawodników. Dobrzany reprezentowali zawodnicy działającego już od 4 lat klubu Gold Team. Nasi sportowcy rywalizowali o zwycięstwo w kategorii wiekowej 11-13 oraz 13-15 lat. Zwycięzcami w swoich kategoriach okazali się Kacper Stępnik zdobywając 2 złote medale oraz Patryk Dziakowski - srebro. Młodym zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



## SKORZYSTAJ Z FUNDURZY EUROPEJSKICH I ZADBAJ O ŚRODOWISKO

W najbliższych pięciu latach fundusze europejskie w postaci dotacji, kredytów i pożyczek będą przeznaczone w dużej mierze na ochronę środowiska ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia emisji szkodliwych substancji do powietrza. W ramach niżej wskazanych programów osoby fizyczne mogą uzyskać dofinansowanie na działania skutkujące poprawą stanu środowiska. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz w poszczególnych bankach.

### 1. Prosument

Dofinansowanie przedsięwzięć obejmuje zakup i montaż nowych instalacji i mikro instalacji odnawialnych źródeł energii do produkcji energii elektrycznej lub ciepła, dla potrzeb budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wielorodzin-

nych, w tym dla wymiany istniejących instalacji na bardziej efektywne i przyjazne środowisku.

### Finansowane są instalacje do produkcji energii elektrycznej lub ciepła wykorzystujące:

- źródła ciepła opalane biomasą, pompy ciepła oraz kolektory słoneczne o zainstalowanej mocy cieplnej do 300 kWt,
- systemy fotowoltaiczne, małe elektrownie wiatrowe, oraz układy mikrokogeneracyjne (w tym mikrobiogazownie) o zainstalowanej mocy elektrycznej do 40 kWe,

Podstawowe zasady udzielania dofinansowania:

- pożyczka/kredyt preferencyjny wraz z dotacją łącznie do 100% kosztów kwalifikowanych instalacji,
- dotacja w wysokości 20% lub 40% dofinansowania (15% lub 30% po 2016 r.),
- określony maksymalny jednostkowy koszt kwalifikowany dla każdego rodzaju instalacji,
- oprocentowanie pożyczki/kredytu: 1%,
- maksymalny okres finansowania pożyczką/kredytem: 15 lat,
- wykluczenie możliwości uzyskania dofinansowania kosztów przedsięwzięcia z innych środków publicznych.

O dofinansowanie można się starać przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

### 2. RYŚ

Celem programu jest zmniejszenie emisji CO2 oraz pyłów w wyniku poprawy efektywności wykorzystania energii w istniejących jednorodzinnych budynkach mieszkalnych.

Program Ryś skupia się na termomodernizacji budynków jednorodzinnych, na którą składają się prace remontowe prowadzące do kompleksowej termomodernizacji budynku oraz oszczędność energii. Program będzie realizowany w latach 2015-2023. Beneficjentami programu mogą być osoby fizyczne, jednostki samorządu terytorialnego oraz organizacje pozarządowe (w tym fundacje, stowarzyszenia, kościoły, związki wyznaniowe), posiadające prawo własności do jednorodzinnego budynku mieszkalnego. Dofinansowanie oferowane w programie Ryś obejmuje wykonanie prac termozolacyjnych, modernizację instalacji wewnętrznych i wymianę źródeł ciepła.

Podstawowe zasady dofinansowania:

- beneficjent będzie miał możliwość decyzji co do zakresu wykonywanych prac modernizacyjnych,

wybierając realizację jednego lub kilku elementów, przy zachowaniu właściwej kolejności prac. Połączenie elementów w zakresie prac termoizolacyjnych będzie premiowane wyższą dotacją;

- kredyt / pożyczka preferencyjna wraz z dotacją udzielana będzie łącznie do 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia;
- ocena energetyczna i dokumentacja projektowa finansowana jest w całości z dotacji;
- dotacja do prac remontowych wynosi 20% lub 40% dofinansowania (dla źródeł OZE - 15% po 2016 r.);
- łączne koszty kredytu / pożyczki: do 4% w pierwszym roku i do 2,5% w kolejnych latach kredytowania;
- maksymalny okres finansowania kredytem, pożyczką: 15 lat;
- maksymalny okres realizacji przedsięwzięcia: 36 miesięcy;
- dla jednego budynku możliwe jest więcej niż jedno dofinansowanie w ramach programu.

Beneficjent ma obowiązek zapłaty podatku dochodowego od otrzymanej dotacji.

O dofinansowanie można się starać przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie i we wskazanych przez NFOŚiGW bankach.

### **3. Dofinansowanie z WFOŚiGW na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w Banku GBS**

Z kredytu z dotacją mogą skorzystać osoby fizyczne, będące właścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości do których zostaną zakupione i zamontowane: przydomowe oczyszczalnie ścieków, przyłącza kanalizacji sanitarnej, likwidacja przydomowych szamb. Kredyt dostępny dla osób zamieszkujących na terenie województwa zachodniopomorskiego. Dotacja kredytu wynosi 40% kosztu całkowitego przedsięwzięcia.

Informacje o kredycie:

- maksymalny okres kredytowania wynosi 5 lat,
- oprocentowanie 8% (stała stopa procentowa),
- kredyt udzielany w PLN,
- minimalna kwota kredytu 3.000 PLN - całkowita kwota kredytu nie może wynieść więcej niż 20.000 zł wg cen brutto.

Dodatkowe informacje:

Dotacją objęta jest wyłącznie część kredytu wykorzystana na koszty kwalifikowane przedsięwzięcia.

Koszty kwalifikowane do finansowania ze środków kredytu stanowią koszty:

- zakupu materiałów i urządzeń,
- robót budowlano - montażowych,
- rozruchu mechanicznego i technologicznego.

**Ważne:** Kredyt z dotacją nie może być udzielany w ramach prowadzonej przez kredytobiorcę działalności gospodarczej ani być powiązany z działalnością gospodarczą.

### **PREZENTACJA Z PROJEKTU POPRAWY EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ W ZESPOLE SZKÓŁ PUBLICZNYCH W DOBRZANACH**

W Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanych we wrześniu odbyła się konferencja w związku z realizacją inwestycji pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanych”, jako wydarzenie w połowie realizacji projektu z podmiotami zainteresowanymi.

Konferencja rozpoczęła się o godzinie 10:00 powitaniem przybyłych gości. Następnie przedstawiona została prezentacja mająca na celu podsumowanie dotychczas wykonanych prac tj.:

- ocieplenie dachów budynków 60, 89, Sali gimnastycznej, łącznika, hali sportowej;
- ocieplenie elewacji budynku nr 60;
- ocieplenie elewacji budynku – sala gimnastyczna;
- ocieplenie elewacji budynku łącznika;
- częściowe ocieplenie elewacji budynku nr 89;
- montaż stolarki okiennej i drzwiowej – wszystkie budynki;
- fundament pod silos;
- roboty demontażowe – kocioł na węgiel wraz z pracami towarzyszącymi;
- częściowa modernizacja instalacji c.o.;
- instalacja paneli fotowoltaicznych wraz z pracami towarzyszącymi;
- montaż rozdzielnic i inwerterów;
- częściowa instalacja wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w hali sportowej.

Po prezentacji uczestnicy konferencji zaproszeni zostali na uroczysty poczęstunek oraz wizję lokalną obiektu objętego inwestycją.

Planowana data zakończenia inwestycji to marzec 2016 r.

Treść zaproszenia oraz prezentacja dostępna jest na stronie [www.dobrzany.pl](http://www.dobrzany.pl)





Nawiązując do pierwszego numeru kwartalnika, obiecałam, że poinformuję Mieszkańców o poziomie dofinansowania realizowanej inwestycji w budynkach ZSP. W miesiącu lipcu br. w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyło się spotkanie naszej gminnej delegacji z Dyrektorem tej instytucji oraz opiekunem projektu Poprawy efektywności energetycznej budynków szkoły. Pierwsze informacje wskazywały, że poziom dofinansowania będzie wynosił 73,99%, bo o takie propozycje zwiększenia intensywności dofinansowania występowała gmina pismami z dnia: 9.12. 2015r.-73,99% /potwierdzam podpisanie na dzień objęcia funkcji burmistrza/, a wcześniejsze z dni: 14.07.2015r. -68,69%, 23.07.2015 r.-66,31%. Na spotkaniu okazało się, że nie może być o tym mowy, bo dofinansowanie jest przyznane na poziomie 60,83% zgodnie z zapisami umowy, a żadne zwiększenia nie mieszczą się w jej zapisach art.5 ust.3<sup>1</sup> i 4<sup>2</sup>: cyt.1 „Poziom dofinansowania ze środków Programu nie przekroczy kwoty 2 545 088,00 PLN, co stanowi nie więcej niż 60,83% kwalifikowanego kosztu realizacji Projektu.”,

cyt. 2 „W przypadku zmniejszenia kosztu kwalifikowanego w ramach projektu, kwota dofinansowania ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do zmniejszenia tych kosztów. Aktualna kwota dofinansowania oraz szacowane koszty kwalifikowane w ramach projektu określa bieżący Plan Wdrażania Projektu, zmieniany zgodnie a art. 13 niniejszej umowy.”

W związku z powyższym, po przekazaniu placu budowy wykonawca z zakresu „ Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii wraz z remontem c.o. w budynkach ZSP” zgłosił uwagi do przekazanej dokumentacji projektowej i placu budowy polegające na licznych brakach i błędach źle opracowanej

dokumentacji. Dokumentacja stanowiła okrojony projekt opracowany do celów administracyjnych w celu uzyskania tylko pozwolenia na budowę. Ponadto, brak było projektów niezbędnych do wykonania całości zadania pozwalającego na funkcjonowanie i poprawną pracę urządzeń i instalacji fotowoltaicznej. Na skutek wystąpienia wymienionych wyżej ryzyk zewnętrznych, gmina zmuszona była szukać rozwiązań w celu zapewnienia prawidłowej realizacji tej inwestycji. Zostały zawarte dodatkowe umowy na opracowanie dokumentacji projektów budowlano-wykonawczych z niezbędnymi branżami :

- instalacji fotowoltaicznej na dachu dużej hali sportowej oraz oświetlenia energooszczędnego na hali – powód: błędy merytoryczne, niezgodności z normami dla budynków użyteczności publicznej,
- przejść instalacyjnych oraz mocowania podkonstrukcji paneli fotowoltaicznych – powód: to wyłoniony wykonawca po podpisaniu umowy na swój koszt miał wykonać ekspertyzę a ekspertyza nośności dachu hali wykazała konieczność wzmocnienia przez podkonstrukcję pod panele fotowoltaiczne, czego nie planowaliśmy,
- inwentaryzacji istniejących instalacji - powód: modernizacja instalacji c.o, konieczność płukania instalacji c.o. przed instalacją kotła na biomase, braki w zakresie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w celu zabezpieczenia zwiększenia mocy przyłączeniowej do central wentylacyjnych, doprowadzenie czynnika grzewczego do central wentylacyjnych wraz z osprzętem i automatyką, zaprojektowanie zasilania central w energię elektryczną.

Wymienione powyżej ryzyka sprawiły, że stanowisko NFOŚiGW jest zasadnicze co do podpisanej z Funduszem umowy:

- należy zaktualizować audyt efektywności ekologicznej, włączając uwzględnienie zwiększenia zakresu prac na obiekcie wymienionym wyżej, ale niezbędnych,
- zwrócić się do Funduszu o przedłużenie terminu zakończenia inwestycji oraz ujęcie w poziomie dofinansowania wymienionych a koniecznych przedsięwzięć w zakresie dokumentacji wykonawczej /PWP- plan wdrażania projektu/.

Z związku tym, o akceptację i rekomendację w/w gmina zwróciła się do Funduszu i Operatora Programu.



Tymczasem okazało się również, że gmina wycofała się ze zmiany zakresu docieplenia ścian i wymiany stolarki drzwiowej. Okazało się, że obiekt ZSP, po poprawie efektywności będzie „straszył” starymi drzwiami, oknami w kotłowni, obłupanymi schodami, etc. Po przedstawieniu Radym Rady Miejskiej takiego stanu rzeczy uzgodniono, że należy również zadbać o wykończenie całości obiektu, których nie uwzględniono w projekcie. Rada Miejska stanęła na stanowisku, że cały obiekt ma być uwzględniony w zakresie prac i dała pozwolenie na zaciągnięcie kredytu na ten cel. Część przedsięwzięć będzie zwrócona, jednakże większość będzie niekwalifikowana, ponieważ np. schody, policzki, nie wpływają na poprawę efektywności energetycznej obiektu.

Dziękuję wszystkim projektantom, wykonawcom i niezależnym podmiotom za zaangażowanie w sprawie ratowania Poprawy Efektywności Energetycznej Budynków ZSP w Dobzranach.

Po zakończeniu inwestycji poinformuję Państwa o kosztach i efektach przedsięwzięcia.

## DOŁĄCZ DO PROGRAMU KARTY DUŻEJ RODZINY

Nowy Moduł Obsługi Partnera w ramach programu Karta Dużej Rodziny umożliwia firmom i instytucjom dołączenie do programu Karty Dużej Rodziny. Moduł ułatwiający dostęp do programu dostępny jest na stronach [rodzina.gov.pl](http://rodzina.gov.pl) oraz [empatia.mpips.gov.pl](http://empatia.mpips.gov.pl)

**Jak się zgłosić?** To proste: wystarczy wypełnić e-deklarację, poprzez wskazanie m.in. jakie zniżki chce się zaoferować. Po uzgodnieniu warunków współpracy Minister Pracy i Polityki Społecznej lub Wojewoda (w przypadku podmiotów działających lokalnie) podpisze z firmą lub instytucją umowę.

Status partnera programu to szereg korzyści m.in. wzrost rozpoznawalności, czy też pozyskanie grupy lojalnych klientów. Partnerzy mogą się również posługiwać się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny” w materiałach informacyjnych i promocyjnych.

Liczba partnerów Karty Dużej Rodziny systematycznie rośnie. W programie uczestniczy już ponad 1000 firm i instytucji, które oferują zniżki dla rodzin w ok. 10,5 tys. miejsc w całej Polsce.

Firmy, które dołączyły już do programu to m.in. sieć PLAY, T-Mobile, księgarnie Świat Książki i Bonito, Centrum Nauki Kopernik, PKP Intercity, Stadion

Narodowy i Kopalnia Soli w Wieliczce. Członkowie rodzin wielodzietnych mogą także skorzystać ze zniżek w sklepach sieci Carrefour, Simply Market, Alma oraz Piotr i Paweł, a także na stacjach paliw LOTOS i ORLEN.

Nie trzeba być dużą firmą by dołączyć do partnerów Karty Dużej Rodziny, do których należą m.in. PKS Piła, Muzeum Dobranocek i przedszkole niepubliczne „Krasnal” w Olsztynie.

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest każdemu członkowi rodziny, także rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka. Rodzicom karta wydawana jest dożywotnio, dzieciom do ukończenia 18 lub 25 lat w przypadku kontynuowania nauki. Karta przyznawana jest bezpłatnie i bez względu na dochód.

**Deklarację można złożyć pod adresem: <https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu//formularz-zgloszenia-kdr>**

Zachęcamy małe i średnie firmy do przystąpienia do programu KDR.

## NOWE ŚWIADCZENIA RODZINNE – ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE

Z początkiem stycznia wchodzi w życie nowe świadczenie rodzinne zwane **świadczeniem rodzicielskim**.

Będzie przysługiwało osobom, które urodziły dziecko, a na które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego.

Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia są, między innymi:

- osoby bezrobotne (niezależnie od rejestracji lub nie w urzędzie pracy),
- studenci,
- rolnicy,
- osoby wykonujące prace na podstawie umów cywilnoprawnych,
- osoby zatrudnione lub prowadzące działalność gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego.

Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego w wysokości 1.000 złotych miesięcznie będzie przysługiwało przez okres roku (52 tygodnie) po urodzeniu dziecka, a w przypadku wieloraczków ten okres wydłuży się nawet do 71 tygodni. Świadczenie rodzicielskie nie będzie uzależnione od kryterium dochodowego. Istotne jest to, że świadczenie rodzicielskie będą mogli

otrzymać także rodzice dzieci urodzonych przed 1 stycznia 2016 r., którzy nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego. W tym przypadku świadczenie rodzicielskie będzie przysługiwało od 1 stycznia 2016 r. do ukończenia przez dziecko 1 roku życia (dłużej w przypadku wieloraczków). Informacji na temat świadczenia rodzicielskiego, druków wniosku udzielają pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanach w godzinach urzędowania, tel. kontaktowy (91) 56 20 202 w.21

### **ODBIÓR KOŃCOWY PROJEKTU MODERNIZACJI SZKOŁY W CZĘŚCI OGRZEWANIA**

Dokonano końcowego odbioru części projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach”

Na początku listopada 2015 r. dokonano końcowego odbioru części projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach” w zakresie budowy instalacji odnawialnych źródeł energii wraz z remontem c. o. W ramach tej części inwestycji wykonano:

- modernizację i regulację centralnego ogrzewania,
- remont i wymianę urządzeń grzewczych w kotłowni,
- wymianę kotła w kotłowni,
- instalację wentylacji mechanicznej z rekuperacją,
- wymianę oświetlenia sodowego na elektrooszczędne dużej hali sportowej,
- budowę instalacji fotowoltaicznej 40kW na dachu dużej hali sportowej wraz z akumulatorami.

### **OSTRZEŻENIE PRZED OSOBAMI PODAJĄCYMI SIĘ ZA PRACOWNIKÓW KRUS-u**

Docierają do nas informacje o wizytach osób podających się za pracowników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, sprawdzających dokument tożsamości oraz przekaz potwierdzający wysokość otrzymywanego świadczenia KRUS, chcemy ostrzec przed takimi wizytami w domach świadczeniobiorców KRUS-u, w szczególności osoby starsze. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Koszalinie informuje, że pracownicy KRUS wykonujący obowiązki w terenie są obowiązani do okazywania legitymacji służbowej, a działania prowadzone przez nich dotyczą jedynie zakresu ubezpieczenia bądź działalności prewencyjnej.

### **PUNKT NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ DLA OSÓB UPRAWNIONYCH**

W drodze porozumienia zawartego przez Powiat Stargardzki z Gminą Dobrzany w styczniu 2016 r. w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach, pokój nr 9 (wejście od strony parkingu), rozpocznie działalność „**Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej**”.

Nieodpłatna pomoc prawna będzie udzielana od poniedziałku do piątku w godzinach:

- w każdy poniedziałek, środę i piątek od godz. 14.00 do godz. 18.00,
- w każdy wtorek i czwartek od godz. 12.00 do godz. 16.00.

#### **Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje osobie fizycznej:**

1) której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.) i wobec której w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia lub

2) która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 1863), lub

3) która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatanach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1206 oraz z 2015 r. poz. 693), lub

4) która posiada ważną legitymację weterana albo legitymację weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. Nr 205, poz. 1203), lub

5) która nie ukończyła 26 lat, lub

6) która ukończyła 65 lat, lub

7) która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła straty.

Prawo do nieodpłatnej pomocy prawnej osoba uprawniona, o której mowa w:

1) punkcie 1 – wykazuje przez przedłożenie oryginału albo odpisu decyzji o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej lub zaświadczenia o udzieleniu świadczenia, o którym mowa w art. 106 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;



- 2) punkcie 2 – wykazuje przez przedłożenie ważnej Karty Dużej Rodziny, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;
- 3) punkcie 3 – wykazuje przez przedłożenie zaświadczenia, o którym mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego;
- 4) punkcie 4 – wykazuje przez przedłożenie ważnej legitymacji weterana albo legitymacji weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa;
- 5) punktach 5 i 6 – wykazuje przez przedłożenie dokumentu stwierdzającego tożsamość;
- 6) punkcie 7 – wykazuje przez złożenie oświadczenia, że zachodzi co najmniej jedna z wyżej wymienionych okoliczności.

#### **Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:**

- 1) poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub o spoczywających na niej obowiązkach lub
- 2) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub
- 3) udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo administracyjnym, lub
- 4) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo administracyjnym.

#### **Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw:**

- 1) podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej;
- 2) z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlowego;
- 3) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

W przypadku wątpliwości pytania należy kierować do Sekretarza Gminy Dobrzany Anny Dumowskiej, telefon 91-56-20-202 w. 29.

## **ZMIANY W STRUKTURZE POLICJI**

Od 01 stycznia 2016 r. nastąpi reorganizacja struktury Policji polegająca na utworzeniu Komisariatu Policji w Chociwlu. Obejmie on swoim obszarem gminy i miasta: Chociwel, Dobrzany, Marianowo, Stara Dąbrowa, Ińsko. Reorganizacja ma znacznie wpłynąć na poprawę skuteczności działań Policji. Posterunek w Dobrzanach przy ulicy Staszica będzie niezależnie od tych zmian dostępny dla mieszkańców. Prezentację zmian oraz statystyki policyjne zostały umieszczone na stronie internetowej WWW.dobrzany.pl.

## **WIZYTA W URZĘDZIE BEZ WYCHODZENIA Z DOMU**

Dzięki platformie e-PUAP można korzystać z usług administracji publicznej z dowolnego miejsca i o dowolnej godzinie – bez wychodzenia z domu. Niezbędny jest komputer z dostępem do Internetu oraz potwierdzony Profil Zaufany.

### **Co to jest Profil Zaufany?**

Bezpłatny Profil Zaufany zastępuje odręczny podpis i jest odpowiednikiem płatnego, bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego certyfikatem kwalifikowanym. Profil Zaufany jest przypisany do konkretnej osoby, a każdy podpisany Profilem Zaufanym dokument, wymaga podania jednorazowego hasła dzięki czemu jest to operacja bezpieczna. Przesłanie dokumentu podpisanego Profilem Zaufanym jest równoznaczne z osobistym złożeniem dokumentu podpisanego odręcznie w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach.

### **Jak uzyskać Profil Zaufany?**

- Dla osób, które nie posiadają podpisu elektronicznego aby założyć profil zaufany należy zarejestrować swoje konto na portalu ePUAP ([www.epuap.gov.pl](http://www.epuap.gov.pl)). Z konta użytkownika należy wysłać wniosek o założenie profilu zaufanego.

Po wysłaniu wniosku mamy 14 dni na wizytę w wybranym punkcie potwierdzającym profil w celu potwierdzenia tożsamości.

To jedyna, konieczna wizyta w urzędzie.

Od momentu potwierdzenia tożsamości i uaktywnienia profilu zaufanego użytkownik może posługiwać się nim w komunikacji z urzędem.

- Dla osób posiadających podpis elektroniczny. Aby założyć profil zaufany należy zarejestrować swoje konto na portalu ePUAP

(www.epuap.gov.pl). Z konta użytkownika należy wysłać wniosek o założenie profilu zaufanego.

Po wysłaniu wniosku potwierdzamy swoje dane za pomocą podpisu elektronicznego z kwalifikowanym certyfikatem

### **Jakie są korzyści z posiadania Profilu Zaufanego?**

- Profil Zaufany to podpis elektroniczny, który nie wymaga instalowania dodatkowego oprogramowania czy korzystania z dodatkowych urządzeń.
- Profil Zaufany jest bezpłatny.
- Profil Zaufany pozwala zrealizować wiele spraw administracyjnych bez wychodzenia z domu.
- Profil Zaufany umożliwia składanie oświadczeń woli.
- Profil Zaufany jest ważny przez trzy lata, od momentu jego potwierdzenia.

### **OPŁATY ZA ŚCIEKI**

Przypominamy mieszkańcom Szadzka, Odargowa oraz Kóz, że opłaty za ścieki dokonane w Agencji Banku PKO S.A. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrzanych są zwolnione z prowizji (bez dodatkowych opłat za zapłatę faktury).

### **TARYFY ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW ZATWIERDZONE**

Na sesji Rady Miejskiej w Dobrzanych dnia 23 listopada 2015 r. zostały zatwierdzone taryfy przedłożone przez Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowogardzie na 2016 rok. Od stycznia 2016 r. opłata za 1m<sup>3</sup> dostarczonej wody wyniesie 3,06 zł netto, stawka opłaty abonamentowej w rozliczeniach w oparciu o wskazanie wodomierza głównego wyniesie 7,41 zł netto miesięcznie. Natomiast stawka opłaty abonamentowej w rozliczeniach z osobą korzystającą z wodomierza w lokalu w budynku wielolokalowym wyniesie 4,37 zł netto miesięcznie, a stawka opłaty abonamentowej w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody - 5,04 zł netto miesięcznie. W usług w zakresie odprowadzania ścieków opłaty będą wynosiły za 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków - 5,83 zł netto, stawka opłaty abonamentowej ustalona na podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego lub na podstawie

przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody - 6,72 zł netto miesięcznie, stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców rozliczanych za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną na podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego, którym przedsiębiorstwo świadczy usługi wyłącznie w zakresie odbioru ścieków - 11,09 zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy netto, stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców rozliczanych za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, którym przedsiębiorstwo świadczy usługi wyłącznie w zakresie odbioru ścieków - 8,72 zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy netto.

### **TERMINY PŁATNOŚCI W NIERUCHOMOŚCIACH**

Przypomina się o terminach płatności w 2016 r.:

- 1) wieczyste użytkowanie gruntu do dnia 31.03.2016 r.,
- 2) dzierżawa za ogródki warzywne i budynki gospodarcze do dnia 30.06.2016 r.,
- 3) grunty gminne pod garażami, komórkami na cele składowe do 30.06.2016 r.,
- 4) dzierżawa gruntów rolnych mienia gminnego do 15.09.2016 r.,
- 5) dzierżawa mienia gminnego (czynsze miesięczne dla przedsiębiorców) płatne do 10-tego każdego miesiąca 2016 r.

### **NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE O PODATKU ROLNYM OD OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH**

Wymagane dokumenty dla nowych podatników:

W ciągu 14 dni od zaistnienia faktu należy zgłosić obowiązek podatkowy i dołączyć:

- 1) akt notarialny,
- 2) umowę dzierżawy gruntów rolnych,
- 3) informacje podatkowe dla osób fizycznych, deklaracje dla osób prawnych (na podatek rolny).

Dokumenty należy składać w sekretariacie Urzędu pokój nr 2 w godzinach: w poniedziałek - 8:00 - 16:00.; od wtorku - piątku od 7:00 - 15:00 lub w pokoju nr 11.

Ulgi w podatku rolnym:

- 1) Z tytułu nabycia gruntów na utworzenie gospodarstwa rolnego lub dzierżawa na okres 10 lat (objęcie w trwałe użytkowanie), w przypadku gdy powierzchnia gospodarstwa nie przekroczy 100 ha.



Przez okres 5 lat - zwolnienie całkowite z podatku rolnego, w 6 roku - 75% ulga, w 7 roku 50% ulga.

2) Ulga inwestycyjna - w przypadku modernizacji lub budowy budynków inwentarskich oraz obiektów służących ochronie środowiska. Ulga wynosi max. 25% poniesionych nakładów i może być wykorzystana w ciągu 15 lat - aż do wyczerpania limitu.

Do 30 dni po otrzymaniu dokumentów wystawiana jest decyzja w sprawie naliczenia podatku uwzględniająca przysługujące ulgi.

Zwolnienia od podatku (przykłady): użytki rolne klasy V i VI, grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych, grunty objęte melioracją, grunty powstałe z zagospodarowania nieużytków, użytki ekologiczne.

3) Termin płatności można odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę podatku.

Wniosek o powyższe należy złożyć przed terminem płatności raty w sekretariacie UM Dobrzany.

Przy odraczaniu podatku lub rozkładaniu na raty nalicza się opłatę prolongacyjną w wysokości 50% należnych odsetek - podstawa prawna - Uchwała IV/30/98 Rady Miejskiej w Dobrzanych z dnia 30.12.1998 roku w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

4) Podatek rolny można umorzyć (tylko w uzasadnionych przypadkach).

5) W ciągu 20 dni, po upływie terminu płatności raty podatku wystawia się upomnienie. Należność winna być uregulowana w terminie 7 dni, w przypadku dalszego uchylania się od zapłaty wystawia się tytuł wykonawczy przesyłany do właściwego Urzędu Skarbowego w celu podjęcia czynności egzekucyjnych.

#### **Podatek rolny na 2016 rok wynosi:**

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów (dla gruntów gospodarstw rolnych) równowartość pieniężną 2,5q żyta,
- od 1 ha gruntów rolnych pozostałych (do 1,00 ha fizycznego) – równowartość pieniężną 5 q żyta.

Do wyliczenia podatku rolnego przyjmuje się średnią cenę skupu ustala się na podstawie komunikatu prezesa GUS ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Monitor Polski w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału i wynosi ona 53,75 zł za 1q. Korzystając z uprawnień rada gminy obniża średnią cenę skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy, stawkę tę obniżyła z kwoty 53,75 zł na kwotę 48,00 zł -

(uchwała RM z dnia 23.11.2015r.) W związku z powyższym podatek rolny za 1 ha przeliczeniowy wynosić będzie -120 zł; natomiast za 1 ha fizyczny – 240 zł. Podstawą naliczania podatku są dane ewidencyjne gruntów.

#### **Terminy płatności podatku rolnego - wymienione w decyzji podatkowej:**

- I rata - do 15 marca każdego roku,
- II rata - do 15 maja każdego roku,
- III rata - do 15 września każdego roku,
- IV rata - do 15 listopada każdego roku.

Wpłaty można dokonywać u sołtysów lub na konto UM w Dobrzanych (nr konta podany jest w decyzji podatkowej) lub w innych placówkach.

#### **Podatek leśny od osób fizycznych i osób prawnych.**

Przy powstaniu obowiązku w podatku leśnym wymagane dokumenty i postępowanie podatkowe (odraczanie, rozkładanie na raty lub umorzenie) jak w podatku rolnym.

#### **Terminy płatności podatku leśnego - wymienione w Decyzji podatkowej:**

- dla osób fizycznych: 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada,
- dla osób prawnych : do 15-go każdego miesiąca.

#### **Zwolnienia od podatku leśnego:**

lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat, wpisane do rejestru zabytków, dla parków narodowych i rezerwatów przyrody stawkę obniża się o 50%.

Stawka podatku leśnego wynosi od 1 ha – równowartość pieniężną 0,220m<sup>3</sup> drewna obliczana wg średniej sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy ogłoszona przez prezesa GUS i tak na 2016 r. wynosi 191,77 zł za 1m<sup>3</sup>, wyliczony podatek to kwota 42,19 zł za 1 ha.

#### **Podatek od nieruchomości dla osób fizycznych i prawnych.**

Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają: grunty (powierzchnia), budynki lub ich części (powierzchnia użytkowa), budowle lub ich części (wartość).

Podatnikami są osoby fizyczne i osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej.

Rada gminy określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć górnych stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. Na rok 2016 nie podej-

mowano uchwały w sprawie stawek w podatku od nieruchomości, w związku z czym będą obowiązywały stawki z roku poprzedzającym rok podatkowy t. j. z 2015 r. i wynoszą one od gruntów związanych z działalnością gospodarczą – 0,64 zł, pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,58 zł za 1ha, od pozostałych – 0,20 zł, niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 3,00 zł, od budynków i ich części mieszkalnych – 0,55 zł, związanych z działalnością gospodarczą – 16,30 zł, zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,61 zł, związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 3,50 zł, pozostałe nie zw. bezpośrednio z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 0,50 zł, pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego – 4,80 zł, budynki położone na gruntach sklasyfikowane jako B związanych z działalnością rolniczą – 1,21 zł, od wartości budowli – 2%, z tym, że od rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody oraz budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków – 1% ich wartości.

#### **Terminy płatności podatku od nieruchomości - wymienione w Decyzji podatkowej:**

- dla osób fizycznych: 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada,
- dla osób prawnych : I rata do 31 stycznia, następne do 15-go każdego miesiąca.

#### **Najważniejsze zmiany w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym obowiązujące od 1 stycznia 2016 r.**

Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2015 o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) wprowadzono zmiany do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym i ustawy o podatku leśnym, które wchodzi w życie z dniem 01.01.2016 r.

Zmiany w podatku rolnym i leśnym:

- 1) Wprowadzono zmiany zasad przeliczania na ha przeliczeniowe użytków rolnych (grunty rolne zabudowane, rowy i inne).
- 2) Ograniczono zakres zwolnień w podatku rolnym:
  - uczelnie oddające grunty zwolnione od podatku w posiadanie innym podmiotom niż uczelnie tracą zwolnienie - w związku z brakiem obowiązkowej

służby wojskowej zniesiono ulgę w podatku rolnym dla żołnierzy odbywających zasadniczą służbę wojskową - uchylono art. 13a ustawy o podatku rolnym.

- 3) Zniesiono preferencyjną stawkę podatku leśnego (50%) dla lasów ochronnych zmiana art. 4 pkt 3 ustawy o podatku leśnym.
- 4) W podatku od nieruchomości wprowadzono ustawę o rewitalizacji (jest to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania lokalnej społeczności, przestrzeni na podstawie gminnego programu rewitalizacji).

#### **Zmiany dotyczące płatności podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego.**

Ustawodawca wprowadził z dniem 01.01.2016 r. następujące zmiany w płatności podatków:

- 1) Jeżeli kwota podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego nie przekroczy 100 zł, podatek będzie płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty.
- 2) Nie doręcza się decyzji i nie pobiera się podatku w przypadkach, gdy kwota zobowiązania jest niższa od kosztów przesyłki poleconej (koszty te wynoszą obecnie 6,10 zł).

Ponadto nowelizacja ustawy wprowadza inne zmiany, które doprecyzowują i uaktualniają nazewnictwo oraz niektóre definicje, a także wskazują aktualne nazwy ustaw w przypadku odesłań.

Powyższe zmiany spowodują konieczność dostosowania wzorów deklaracji i informacji podatkowych obowiązujących na terenie Gminy Dobrzany (druki są dostępne w pokoju nr 11 oraz na stronie internetowej [bip.dobrzany.pl](http://bip.dobrzany.pl) /w zakładce podatki i opłaty lokalne/.

#### **INFORMACJE DLA ROLNIKÓW W SPRAWIE PODATKU AKCYZOWEGO**

Na 2016 r. stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego zwiększono z 0,95 zł/l do 1,00 zł/l.

Powyższe stawki umożliwią zwrot w 2016 r. producentom rolnym 86,00 zł na każdy hektar użytków rolnych.

Terminy składania wniosków nie ulegają zmianie i tak:

Od 1 lutego 2016 r. do 29 lutego 2016 r. składane do burmistrza łącznie z fakturami stanowiącymi



dowód zakupu oleju za okres od 1 sierpnia 2015 r. do 31 stycznia 2016 r.

Od 1 sierpnia 2016 r. do 31 sierpnia 2016 r. wnioski wraz z fakturami za okres od 1 lutego 2016 r. do 31 lipca 2016 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2016 r. wynosi: 86,00 zł x ilość ha użytków rolnych.

Dotacje wypłacane będą:

- 1-30 kwietnia 2016 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,
- 1-31 października 2016 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie.

#### KALENDARZ IMPREZ NA I KWARTAŁ 2016 R.

**22.12.2015 r.** „Miasteczko i zagroda św. Mikołaja” świąteczno – noworoczne spotkanie z mieszkańcami na rynku miejskim w Dobrzanach w godzinach od 11-17.

**22.01.2016 r.** Dzień Seniora w świetlicy wiejskiej w Kozach.

**12.02.2016 r.** Walentynki i feryjne spotkanie z młodzieżą w Parku nad Rzeczą.

Z przekazanej informacji od p.o. dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach w roku 2016 szkoła nie będzie organizowała Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Planuje się WOŚP co drugi rok.

#### RAZ JESZCZE O GABINECIE REHABILITACJI

W ostatnim czasie otrzymuję od naszych mieszkańców niepokojące informacje o rzekomym zamiarze likwidacji bądź zamknięcia gabinetu rehabilitacji. W związku z tym zależy mi na wyjaśnieniu i poinformowaniu Państwa, że pogłoski te nie mają nic wspólnego z prawdą jak również pozostają w sprzeczności z działaniami jakie zostały podjęte by gabinet nadal funkcjonował dla dobra nas wszystkich. W projekcie budżetu na rok 2016 zabezpieczone zostały środki finansowe na pokrycie wszystkich zabiegów jakie będą w gabinecie wykonywane. Zarówno ja, jak i Radni Rady Miejskiej nie mamy złych intencji, wszyscy jesteśmy zgodni co do tego, że należy kontynuować jego finansowanie z budżetu gminy. Były próby wprowadzenia, zamieszania wokół dostępu osób niepełnosprawnych do gabinetu rehabilitacji i przychodni, sprowadzono nawet telewizję, by udowodnić brak tego dostępu. Wmówiono

Grudzień 2015 (3)

również dziennikarce, że schodołaz, którego zakup miał ten dostęp zapewnić pozostaje w zamknięciu i jest niedostępny dla personelu. Poza anteną wyjaśniło się, że jest to nieprawda. Opór przed korzystaniem ze schodołazu wynikał z tego, że nikt nie chciał i nie umiał go obsługiwać. Obecnie jesteśmy po uzgodnieniach i rozmowach z pracownikami przychodni i gabinetu rehabilitacji i mam zapewnienie, że wszyscy mieszkańcy, którzy zechcą skorzystać ze schodołazu otrzymają pomoc i wsparcie ze strony personelu medycznego. Jednocześnie pragnę poinformować Państwa, że rozwiązanie braku dostępu do ośrodka zdrowia było konsultowane z projektantem, który przedstawił możliwe i najlepsze rozwiązanie tej bariery. Na wybór takiego rozwiązania wpływ miał również budżet, ponieważ koszt całego remontu zgodnie z zaleceniami Sanepidu z roku 2013 wyniósł 67 000 zł. Schodołaz jest urządzeniem bezpiecznym, działa bez zarzutu. Pacjent, który będzie z niego korzystał powinien umówić się na wizytę lub rehabilitację oraz przyjechać na badanie na wózku tzw. ręcznym. Dopuszczalny udźwieg urządzenia wynosi 130 kg.

Burmistrz Dobrzan  
serdecznie  
**ZAPRASZA**  
na Rynek Miejski w  
Dobrzanach  
do Miasteczka i zagrody Św.  
Mikołaja  
dnia 22 grudnia w godz.  
11:00-17:00.

W programie:

- poczęstunek dla mieszkańców (barszczyk, paszteciki),
- występ Zespołu Ludowego „Biesiada” z dziećmi,
- atrakcje dla dzieci,
- pokaz ozdób świątecznych.

## W WIGILIĘ URZĄD NIECZYNNY

Dzień 24 grudnia 2015 r. został ustalonym dniem wolnym dla pracowników Urzędu Miejskiego w Dobrzanych za święto przypadające w sobotę w dniu 26 grudnia 2015 r.

Jednocześnie informuję się, że w tym dniu nieczynny będzie również Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Biblioteka Publiczna oraz Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Dobrzanych

### **GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W DOBRZANACH**

poniedziałek od 8.00 do 16.00  
wtorek –piątek od 7.00 do 15.00

### **BURMISTRZ DOBRZAN PRZYJMUJE**

interesantów w każdy wtorek w godz. 15.00-17.00  
dzieci i młodzież w każdy poniedziałek w godz.  
15.00-16.00.

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy  
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień pracując w  
godzinach jw.

### **PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH PRZYJMUJE**

interesantów w każdy pierwszy wtorek miesiąca w  
godz. 16.00-17.00 w pokoju nr 25 (nad biblioteką).  
W przypadku, jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy  
Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje w dniu  
następnym w tych samych godzinach



#### **Wydawca:**

Urząd Miejski w Dobrzanych  
ul. Staszica 1  
73-130 Dobrzany  
Kontakt: tel. 91 562 02 01 do 03  
fax +48 91 562 02 04  
e-mail: sekretariat@dobrzany.pl  
www.dobrzany.pl

## **TELEFONY ALARMOWE**

**Policja**  
997

**Straż pożarna**  
998

**Pogotowie**  
999

### **Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Stargardzie Szczecińskim**

ul. Czarnieckiego 34  
73-110 Stargard Szczeciński  
tel. (91) 578-28-85

### **Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie Szczecińskim**

ul. Broniewskiego 1  
73-110 Stargard Szczeciński  
tel. (91) 577-10-72

### **Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych Spółka z o.o.**

ul. 700-lecia 14/2  
72-200 Nowogard  
tel. (91) 39-20-711

### **ENEA**

ul. Kilińskiego 17  
72-100 Goleniów  
tel. (91) 813-45-47,  
(91) 813-45-11

### **Posterunek Energetyczny**

ul. Dworcowa 26  
73-120 Chociwel  
tel. (91) 562-20-61

### **Zarząd Dróg Powiatowych Stargard Szczeciński Obwód Drogowy Chociwel**

ul. Armii Krajowej 52  
73-120 Chociwel  
tel. (92) 56-22-164

### **Zespół redakcyjny**

Agnieszka Piątkowska -Redaktor Naczelny  
Teresa Bańkowska -członek redakcji  
Maria Rychter -członek redakcji  
Tomasz Bylewski –skład